

MÊS:

JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

DIVISÃO DE CONTROLADORIA - RELATÓRIO DE INFORMAÇÕES GERENCIAIS 2019

Entidade: FINDES

Descrição	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	ACUMULADO		
	Orçado	Realizado	Realizado	Realizado	Realizado	Realizado	Realizado	Realizado	Realizado	Realizado	Realizado	Realizado	Orçado	Realizado	
(+) Receitas Operacionais	484.413	469.440	507.168	581.833	543.741	522.936	496.902	482.563	492.790	740.346	464.210	528.683	683.653	6.310.766	6.514.267
(-) Despesas Operacionais	286.053	350.696	342.622	338.004	321.393	279.252	272.945	296.770	258.328	334.266	281.623	283.398	320.841	3.580.338	3.680.139
(=) Resultado Operacional	198.360	118.745	164.546	243.829	222.348	243.684	223.957	185.793	234.462	406.080	182.587	245.285	362.812	2.730.428	2.834.128
(+) Receita Financeira	6.799	15.641	12.585	12.769	13.751	14.178	12.587	15.438	12.741	15.184	16.906	12.409	16.752	174.079	170.942
(-) Despesas Financeiras	600	2.435	820	998	1.012	1.100	(164)	987	3.680	1.278	1.557	792	1.088	10.181	15.584
(=) Resultado Financeiro	6.199	13.206	11.765	11.771	12.739	13.078	12.751	14.451	9.061	13.906	15.349	11.616	15.665	163.898	155.358
(=) FINDESLAB	-	(21.737)	-	-	-	(4.149)	(9.169)	(7.443)	(647)	21.408	9.900	0	(0)	-	(11.837)
(-) Investimentos	-	-	-	-	2.792	-	-	-	499	-	-	6.500	93.586	208.641	103.377
(+) Auxílios Financeiros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(-) Auxílios a Terceiros	-	140.500	-	15.000	15.000	15.000	15.000	-	-	-	-	-	-	200.500	200.500
(+) Apoio Financeiro CONSATS	-	-	-	15.000	15.000	15.000	15.000	-	-	-	-	-	-	-	60.000
(-) Concessão de Empréstimo	-	150.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	150.000	150.000
(-) Convênio IEL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	39.000	-
(+) Alienação de Bens Móveis	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	930	-	930
(+) Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	131.724	-
(+) Aluguéis de Imóveis	3.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	36.000	-
(+) Amortização Empréstimo	-	-	-	-	15.112	-	-	-	-	-	-	-	-	54.112	15.112
(-) Reembolso SESI	162.684	162.684	162.684	162.684	162.684	162.684	162.684	162.684	162.684	162.684	162.684	162.684	162.684	1.952.208	1.952.208
(-) Indenizações Diversas	-	-	-	-	-	-	-	-	10.000	-	-	(10.000)	-	10.000	-
(-) Correção empréstimo CNI/ Reembolso SESI	54.080	35.836	48.200	55.930	76.884	66.670	34.114	27.506	37.816	30.320	24.736	27.357	48.786	555.813	514.155
(=) Resultado de Financiamentos	(213.764)	(489.020)	(210.884)	(218.614)	(227.249)	(229.354)	(196.798)	(190.190)	(210.999)	(193.004)	(187.420)	(186.541)	(304.126)	(2.894.326)	(2.844.198)
(=) Déficit/Sperávit do Período	(9.205)	(378.806)	(34.573)	36.986	7.838	23.259	30.741	2.612	31.877	248.389	20.416	70.360	74.351	-	133.451